ESTADO DO ACRE
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 20 – TJAC – JUIZ SUBSTITUTO, DE 23 DE MAIO DE 2013

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

ACRE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do subitem 1.1 do Edital nº 19 –

TJ/AC – Juiz Substituto, de 15 de maio de 2013, para alterar a composição da Comissão Examinadora da

quarta etapa (prova oral), deixando de integrar a referida Comissão o Dr. Ângelo Pinheiro Fernandes de
Oliveira, sendo substituído pelo Dr. Mário José de Assis Pegado.

[...]

1.1 DA BANCA EXAMINADORA DA PROVA ORAL
Dra. Márcia Alves Martins Lobo

Dra. Márcia Curcio Ribeiro Mazone
Dr. Paulo Afonso Correia de Lima Siqueira

Dr. Mário José de Assis Pegado
[...]

2 DOS REPRESENTANTES DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL NA COMISSÃO DO CONCURSO
Dr. Euclides Cavalcante de Araújo Bastos – Titular (OAB/AC N.º 722-A)

Dr. Atalídio Bady Casseb – Suplente (OAB/AC N.º 885)

3 DA IMPUGNAÇÃO À COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES
3.1 Os candidatos poderão impugnar, fundamentadamente, no prazo de cinco dias, a contar do dia

subsequente à data da publicação deste edital, somente a inclusão do Dr. Mário José de Assis Pegado,
na composição da Comissão Examinadora da prova oral constante deste edital, mediante petição

escrita dirigida ao Presidente da Comissão de Concurso do TJ/AC.
3.2 Para impugnação o candidato deverá observar o disposto no Edital nº 1 – TJ/AC – Juiz Substituto, de

1ª de dezembro de 2011, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Acre e o disposto neste

edital.

DESEMBARGADOR ROBERTO BARROS
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Acre